

**Søften Smede- og Maskinværksted ApS**

**Skolevej 9, 8382 Hinnerup**

---

**Årsrapport for**

**2015**

---

**CVR-nr. 15 88 36 34**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

---

Niels Peter Ogstrup  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Søften Smede- og Maskinværksted ApS  
Skolevej 9  
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 15 88 36 34  
Stiftet: 1. januar 1992  
Hjemsted: Favrskov  
Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015

**Direktion**

Niels Peter Ogstrup

**Revision**

Martinsen Aarhus  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

**Modervirksomhed**

Ogstrup Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at driver håndværksvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.115 t.kr. mod 3.678 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 638 t.kr. mod 469 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.114.641</b>	<b>3.677.519</b>
1 Personaleomkostninger	-3.297.765	-3.001.651
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	17.442	-51.644
<b>Driftsresultat</b>	<b>834.318</b>	<b>624.224</b>
Andre finansielle indtægter	2.721	5
2 Øvrige finansielle omkostninger	0	-881
<b>Resultat før skat</b>	<b>837.039</b>	<b>623.348</b>
3 Skat af årets resultat	-199.116	-153.975
<b>Årets resultat</b>	<b>637.923</b>	<b>469.373</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	635.000	465.000
Overføres til overført resultat	2.923	4.373
<b>Disponeret i alt</b>	<b>637.923</b>	<b>469.373</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	372.434	215.977
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>372.434</u>	<u>215.977</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>372.434</u></b>	<b><u>215.977</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	366.394	365.370
	Varebeholdninger i alt	<u>366.394</u>	<u>365.370</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.638.641	4.144.411
	Igangværende arbejder for fremmed regning	616.700	496.260
	Udskudte skatteaktiver	<u>0</u>	<u>2.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.255.341</u>	<u>4.642.671</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.051.635</u>	<u>221.641</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.673.370</u></b>	<b><u>5.229.682</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.045.804</u></b>	<b><u>5.445.659</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	200.000	200.000
7	Overført resultat	3.584.956	3.582.034
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	635.000	465.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.419.956</u></b>	<b><u>4.247.034</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	21.000	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>21.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	271.242	154.358
	Gæld til tilknyttede virksomheder	440.334	73.379
	Selskabsskat	170.087	135.051
	Anden gæld	723.185	835.837
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.604.848</u>	<u>1.198.625</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.604.848</u></b>	<b><u>1.198.625</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.045.804</u></b>	<b><u>5.445.659</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.950.528	2.757.554
Pensioner	157.969	151.170
Andre omkostninger til social sikring	55.876	41.794
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>133.392</u>	<u>51.133</u>
	<b><u>3.297.765</u></b>	<b><u>3.001.651</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>881</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>881</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	170.087	135.051
Årets regulering af udskudt skat	23.000	19.000
Regulering af tidligere års skat	<u>6.029</u>	<u>-76</u>
	<b><u>199.116</u></b>	<b><u>153.975</u></b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Goodwill</u></b>
Kostpris primo		<u>515.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>515.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		<u>515.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>515.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>0</u></b>

## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo		1.342.739
Tilgang		208.015
Afgang		<u>-415.581</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>1.135.173</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		1.125.742
Årets afskrivninger		52.578
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-415.581</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>762.739</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>372.434</u></b>

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>

### 7. Overført resultat

Overført resultat primo	3.582.033	3.577.661
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.923</u>	<u>4.373</u>
	<b><u>3.584.956</u></b>	<b><u>3.582.034</u></b>

### 8. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte primo	465.000	102.400
Udloddet udbytte	-465.000	-102.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>635.000</u>	<u>465.000</u>
	<b><u>635.000</u></b>	<b><u>465.000</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser m.v.



## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet arbejdsgaranti på kr. 143.369.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ogstrup Holding ApS, CVR-nr. 26997380 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.